2014, demonstrando todos os lançamentos compreendidos entre a abertura do ECF e a 
transposição ao livro de registro de apuração do ICMS (Documento 07). 

Alega que a partir da juntada da documentação supra, comprova que os débitos apurados por 
ocasião das saídas das mercadorias objeto da autuação, na importância de R$ 87.210,48 (oitenta e 
sete mil, duzentos e dez reais e quarenta e oito centavos), são muito superiores aos créditos 
aproveitados supostamente de forma indevida, seja considerando-se o valor dos créditos indicado 
no lançamento fiscal (R$ 46.294,99 = R$ 22.914,13 + R$ 23.380,86) ou aquele reputado correto pela ora